
２ ０ ２ １ 年 ４ 月 ２ ６ 日

保護者の皆様

福山暁の星女子中学・高等学校

校 長 小 野 田 文 明

運動会日程変更のご案内

惜春の候、保護者の皆様にはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より、本校の教

育活動に対し格別のご理解とご協力を賜り、心より御礼申し上げます。

さて本校では、明後日４月２８日(水)に運動会を開催する予定でおりましたが、あいにく予報で

降雨が予想されております。更に、予備日としていた翌４月２９日(木･祝)も雨の予報です。週末

には部活動の大会があり、また、新型コロナウイルス感染症の流行状況も予断を許さない状況にあ

ります。

このような状況ではございますが、生徒たちが一生懸命に久しぶりの学校をあげた行事として準

備に取り組んできた運動会を何とか開催したいという思いもあり、急遽ではございますが、日程を

明日４月２７日(火)に変更いたします。どうかご理解をいただきますように、よろしくお願い申し

上げます。

記

１ 日時；４月２７日(火) １２：３０ごろ～（予定）

２ 場所；本校グラウンド

＊登校時間は通常通り8:35です。

＊午前中は準備をおこない、昼食をとったあと、午後開始します。

＊片付けまで含めた終了は、16:30頃になる予定です。
＊４月２７日(火)のスクールバスは、福山駅行き17:15発、他の全コース18:00発となります。

＊ 以前にお知らせしているとおり、新型コロナウイルス感染症の流行状況を考慮し、誠に残念

ながら保護者の参観は一切なしにさせていただきますので、どうかご理解とご協力をお願いい

たします。

＊ ４月２８日(水)は、当初４月２７日(火)に予定していた日程と振り替えますので、次のよう

になります。

・午前中は火曜日①～④校時の授業（時間割変更がある場合は別途お知らせします）。

・午後は運動会準備がなくなったため、昼食・終礼のあと下校（終礼終了13:30）。
・スクールバスは、全コース13:45発となります。



２ ０ ２ １ 年 ４ 月 ２ ６ 日

保護者の皆様

福山暁の星女子中学・高等学校

校 長 小 野 田 文 明

運動会の発信について

惜春の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素

より、本校の教育活動に対し格別のご理解とご協力を賜り、心より御礼申し上げます。

さて、別紙「運動会日程変更のご案内」のように、本校は予定を変更して明日4月27日(火)に運

動会を開催することにいたしましたが、先にお知らせしているとおり、新型コロナウイルス感染症

の流行拡大に伴い、誠に残念ではございますが保護者の参観は全面的に取り止め、縮小して開催さ

せていただくこととしております。しかしながら、昨年も中止となった経緯もあり、保護者の皆様

から参観を望む声もいただいております。このような状況をふまえ、次のような対応を取らせてい

ただきますので、お知らせいたします。

県内の感染状況もステージ２に入っていることも踏まえ、何卒ご理解ご協力の程、お願い申し上

げます。

記

＜写真の配信＞

本校ホームページ（http://www.akenohoshi.ed.jp/）に運動会の様子を撮った写真を公開します。
（運動会終了後に、準備が整い次第掲載）

＜映像の配信＞

応援合戦の様子と仮装行列（６年）の様子を、映像で配信します。

配信は YouTube Live限定配信にて、当日【4月27日(火)】のみの公開とさせていただきます。

＊配信のアドレスは、当日の午前中にメール連絡網（マメール）および classi（クラッシー）
にてお知らせします。

＊限定公開としておりますので、アドレスの取扱いにつきましてはご配慮の程、よろしくお

願いいたします。


